
 

 

 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado  

"Pascoli - Giovinazzi" 
Via Mazzini n. 25 - Tel. 099.849.11.43 - Castellaneta (TA) 

e-mail:taic860004@istruzione.itpec:taic860004@pec.istruzione.it 

C.F.90214540735 – Cod. univoco uf.UFG1JF- www.pascoligiovinazzi.edu.it 

________________________________________________________________________________ 

 

Al sito web della scuola  

All’albo online 

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ess.mm.ii.; 

Oggetto: Determina di avvio della procedura comparativa, ai sensi degli artt. 43 e 44 del d.i. 

129/2018 mediante AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE E IL RECLUTAMENTO DI 

N. 1 PROGETTISTA E N. 1 COLLAUDATORE per il Progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)“Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”. Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06 

settembre 2021. 

 

Progetto 13.1.2A - FESRPON-PU-2021-57 Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e della organizzazione scolastica” 

CUP I89J21005200006 

mailto:taic860004@istruzione.it
mailto:taic860004@pec.istruzione.it


 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa", in particolare l'art. 21 

relativo all'attribuzione di autonomia funzionale e personalità giuridica alle 

istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative” all’art.1, comma 1, 

lettere l) ed m), che individua tra gli obiettivi formativi delle istituzioni scolastiche: 

“Prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica, valorizzazione della scuola 

intesa come comunità attiva, aperta al territorio e in grado di sviluppare e aumentare 

l’interazione con le famiglie e con la comunità locale e apertura pomeridiana delle 

scuole”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, in vigore dal 17/11/2018; in 

particolare il Tit. V, art. 43, commi 1 e 2, che stabilisce che “le istituzioni scolastiche, 

[…] per il raggiungimento e nell’ambito dei propri fini istituzionali, hanno piena 

autonomia negoziale” e in particolare “possono stipulare convenzioni e contratti”; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola-

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, n.5577 

del 21.03.2016, 5610 del21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 

del 15.04.2016; 

VISTO l’Avviso MIUR prot. N. 28966 del 06/09/2021 -“Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”- Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” 



 

 

VISTA  la candidatura n. 1065228 di questa Istituzione Scolastica all’avviso 28966 del 

06/9/2021 -“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”- inoltrata in data 08/09/2021; 

VISTA la nota prot. n. 35355 del 04/11/2021 dell’USR per la Puglia di autorizzazione dei 

progetti in oggetto presentati da questo Istituto; 

VISTA la nota MI prot. n. 42546 del 02/11/2021 con la quale sono state comunicate le 

graduatorie definitive dei progetti relativi all’Avviso AOODGEFID prot. n. 28966 

del 06/09/2021, da cui si evince che il progetto presentato è utilmente posizionato; 

VISTA la nota MIn. prot. 42550 del 02/11/2021 di autorizzazione a questo Istituto del 

progetto 13.1.2A-FESRPON-PU2021-57 “Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della didattica e della organizzazione scolastica”; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 15 ottobre 2021 e la delibera del 

Consiglio di Istituto n.4 del 10 settembre2021 di approvazione partecipazione 

all’avviso e realizzazione del progetti in oggetto; 

VISTE i regolamenti UE, le linee guida e norme di riferimento per le iniziative cofinanziate 

dai FSE-FESR 2014/2020; 

VISTA la delibera n. 3 del CdD del 21/12/2018 e n.2 del Consiglio di Istituto del 19/12/2018 

di approvazione PTOF di Istituto triennio 2019/20-2021/22; e la delibera n.2 del 

CDD del 15/10/2021 e n.3 del CDI del 03/11/2021 di aggiornamento PTOF a.s. 

2021/22; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. 6829 del 08/11/2021 di formale assunzione in bilancio 

per l’e.f. 2021 del finanziamento relativo al progetto in oggetto per un importo 

complessivo di € 39.400,50; 

VISTE regolamenti UE, le linee guida e norme di riferimento per le iniziative cofinanziate 

dai FSE-FESR 2014/2020; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 

13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento perla realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 

“Figure di Coordinamento”; 

VISTA la necessità di individuare n. 1 esperto progettista e n. 1 esperto collaudatore per la 

corretta esecuzione del progetto in oggetto:  

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 



 

 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum 

secondo l’allegato bando, per la selezione delle seguenti figure professionali:  

- n° 1 Esperto progettista nel campo dell’utilizzo dei pannelli interattivi (monitor touch 

screen) nella didattica innovativa - max 16 ore); 

- n° 1 Esperto collaudatore della conformità nel campo dell’utilizzo dei pannelli interattivi 

(monitor touch screen) nella didattica innovativa. - max 16 ore). 

 

Art. 2 Importo 

L’importo orario per l’incarico di progettista e collaudatore sarà di € 17,50 /ora (lordo dipendente) e 

€ 23,22/ora (lordo stato) per un ammontare complessivo di euro 371,52. Gli incarichi saranno 

impegnatisull’AggregatoA-03/12“DIGITAL BOARD: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione- Avviso 28966/2021”, dell’Esercizio Finanziario 2022, tipo spesa:01-03/005 

“compensi per progettista” e 01.03/006 “compensi per collaudatore”. 

 

Art. 3 Criteri di scelta 

La selezione verrà effettuata previa nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la 

comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione. 

Gli incarichi verranno assegnati, secondo le seguenti priorità: 

1- Personale interno in servizio presso l’IC “Pascoli-Giovinazzi” fino al termine dell’anno 

scolastico alla scadenza del presente Avviso; 

2- Personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche (collaborazione plurima); 

3- Personale esterno con esperienze professionali. 

 

Art. 4 Approvazione atti allegati 

La procedura di selezione e gli ulteriori dettagli sono illustrati nell’avviso pubblico che si approva 

con la presente insieme ai documenti utili all’espletamento della procedura. 

 

Art. 6 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art.31 e dell’art.10 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP 

(Responsabile del Procedimento) è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Angelica Molfetta. 

 

Art. 7 Pubblicità 

La presente determina verrà pubblicata sul sito web istituzionale della scuola 

www.pascoligiovinazzi.edu.it nella sezione Pubblicità Legale e Amministrazione Trasparente per la 

massima diffusione. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Angelica MOLFETTA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria.  

Attività:A- 03/12:“DIGITAL BOARD: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione” 

- tipo spesa:01-03/005 –compensi per progettista 

- tipo spesa:01-03/006–compensi per collaudatore 

 

 

 

 IL DIRETTORE S.G.A. 

 Arianna MILANO 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

 


		2022-01-26T11:29:37+0100


		2022-01-26T12:54:37+0100
	MOLFETTA ANGELICA




